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Lampiran 1.Kuisioner Penelitian 

KUISIONER PENELITIAN 

A. Karakteristik Responden 

Nama    : 

Usia   : 

Jenis Kelamin  : L/P 

Alamat   : 

Pendidikan  Terakhir :  

Jumlah Tanggngan : 

Pekerjaan    : 

Pengalaman Usahatani : ..........Tahun 

B. Sumber Daya Lahan 

Lahan Isian 

Bentuk Lahan : Sawah 

1. Milik sendiri 

2. Sewa 

3. Bagi Hasil 

4. ............. 

Luas Lahan  

Nilai sewa lahan/ bagi hasil (jika 

menyewa lahan atau bagi hasil) 

Rp.  

Biaya Pajak Lahan Rp.  

 

C. Aset Usahatani 

Nama Aset Jumlah 

Status 

Kepemilikan 

(Pribadi/sewa) 

Tahun 

Pembelian 
Harga Beli (Rp) 
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D. Penggunaan Benih  

Penggunaan Isian 

Nama Varietas 1. ........... 

2. ........... 

Dst. ............. 

Jumlah (kg)  

Harga (kg) Rp. 

Total Harga Rp. 

Asal Benih 1. Produksi Sendiri 

2. Beli 

3. Usaha Kelompok 

4.  

 

D. Penggunaan Pupuk 

Jenis Pupuk Jumlah (kg) Harga Pupuk 

1. Urea 

2. Za 

3. TSP 

4.  

5. 

 

  

 

E. Penggunaan Pestisida 

Jenis Pestisida Jumlah (kg) Harga Pestisida 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

Dst. 

  

 

F. Penggunaan Tenaga Kerja 

Jenis 

Pekerjaan 

Jumlah 

TK 
Upah  

Waktu Kerja 

(Hari) 

Jumlah 

Upah/HOK 

(Rp) 
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G. Produksi 

Indikator Keterangan 

Produksi Hasil Panen (Kg) (dalam 

satu kali panen) 

 

Sistem Penjualan 

1. Borongan 

2. Persatuan Berat 

3.  

Lembaga Pembeli 

1. Tengkulak 

2. Pedagang Pengumpul 

3. Koperasi 

4. Pengecer 

5.  

Harga Jual (Rp/Kg)  
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Lampiran 2.Identitas Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan Maniangpajo, 

Kabupaten Wajo, 2021. 

 

No. Nama 
Umur 

(Tahun) 
Pendidikan 

Jumlah 

Tanggungan 

(Orang) 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Pengalaman 

Berusahatani  

(Tahun) 

1.  Ambo Ako 31 SMP 3 1 15 

2. Safaruddin 45 SD 4 2 35 

3. Bandung 56 SD 5 1,2 10 

4. Kalla 46 SMA 3 1 26 

5. Aziz 45 SD 5 2,5 30 

6. Sahiruddin 43 SD 4 2 28 

7. Tenri Angka 35 SD 5 0,2 10 

8. Muh. Aras 65 SD 4 1,5 50 

9. Syamsuddin 49 S1 2 2 11 

10. Ambo Asse 54 SMP 3 1 38 

11. Tenro 40 SMA 6 2,5 23 

12. Masi 37 SMA 4 0,5 13 

13. Latang 40 TS 3 0,5 25 

14. Labandung 35 SD 3 2  15 

15. Lasuppa 38 SD 4 0,5 20 

16. Ambo Angka 40 SD 4 1,5 20 

17. Buhari 59 TS - 2  36 

18. Iwan 36 SMA 2 1,8 5 

19. H. Tajji 58 SMP 1 3 37 

20. Landawi 57 SD 2 0,5 37 

21. Lasudi 36 SD 2 0,5 21 

22. Ambo Upe 40 SD 2 0,5 25 

23. Ambo Iri 45 SD 4 1 15 

24. Abdul Fattah 46 SMA 4 3 25 

25. Sopian  32 SMA 3 3 12 

26. Asi  41 SMA 3 2 25 

27. Beddu 67 TS 3 4 40 

28.  Adi 32 SD 3 3 15 

29. Anton 34 SD 2 0,5 5 

30. Eko 35 SMA 3 0,6 10 

31. Ambo Nganro 37 SD 6 2,5 25 

32. Mamma 40 SD 3 3 26 

33. H. Abd Rahman 50 SMP 1 7 37 

34. Mansur 45 SMA 3 1,5 23 

35. Ambo Dalle 57 SD 3 1 27 

36. Sule 58 SD 2 1 17 

37. Hami 57 SD 2 1,5 37 

38. Ambo Tahang 57 SMP 3 2 37 

39. Labbase 44 SD 2 1 20 

40. Ansar 35 SMP 3 0.5 15 

41. Selliming 59 SD 1 1 40 

42. Ladong 47 SD 3 1,5 25 
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43. Ambo Angke 37 SMP 2 0,5 15 

 Jumlah 1.884  130 71,15 1.018 

 Rata-Rata 43,81  3,02 1,65 23,67 

Ket: TS = Tidak Sekolah 
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Lampiran 3.Nilai Penyusutan Alat Traktor dan Sprayer Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 

2021. 

No Nama 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Traktor Sprayer 

Jumla

h Alat 

Nilai (Rp) 
Lama 

Pemakaia

n (Tahun) 

NPA 

(Rp) 

NPA 

(Rp/Ha) 

Jumla

h Alat 

Nilai Lama 

Pemakai

an 

(Tahun) 

NPA (Rp) 
NPA 

(Rp/Ha) Awal Akhir Awal Akhir 

1.  Ambo Ako 1 1 30.000.000 27.000.000 3 1.000.000 1.000.000 1 955.000 865.000 4 225.000 225.000 

2. Safaruddin 2 1 25.000.000 20.000.000 5 1.000.000 500.000 - - - - - - 

3. Bandung  1,2 - - - - - - 1 670.000 450.000 5 44.000 36.667 

4. Kalla  1 1 25.000.000 20.000.000 6 833.334 833.334 1 850.000 600.000 3 83.334 83.334 

5. Aziz  2,5 - - - - - - 1 900.000 500.000 4 100.000 40.000 

6. Sahiruddin  2 - - - - - - 1 950.000 650.000 3 100.000 33.333 

7. Tenri Angka 0,2 - - - - - - - - - - - - 

8. Muh. Aras 1,5 - - - - - - 1 850.000 650.000 4 50.000 33.333 

9. Syamsuddin 2 1 25.000.000 17.000.000 8 1.000.000 500.000 1 950.000 750.000 2 100.000 50.000 

10. Ambo Asse 1 - - - - - - 1 670.000 400.000 4 67.500 67.500 

11. Tenro 2,5 1 28.900.00 16.500.00 10 1.240.000 496.000 1 950.000 500.000 5 90.000 36.000 

12. Masi  0,5 - - - - - - 1 700.000 450.000 3 83.334 166.667 

13. Latang 0,5 - - - - - - 1 650.000 345.000 5 61.000 122.000 

14. Labandung  2 1 27.000.000 15.000.000 11 1.090.000 545.454 1 550.000 325.000 5 45.000 22.500 

15. Lasuppa  0,5 - - - - - - - - - - - - 

16. Ambo Angka 1,5 1 28.000.000 17.250.000 7 1.535.714 1.023.809 1 700.000 350.000 4 87.500 58.333 

17. Buhari  2 1 25.000.000 15.500.000 12 791.666 395.833 1 850.000 550.000 2 150.000 75.000 

18. Iwan  1,8 - - - - - - 1 850.000 450.000 5 80.000 44.444 

19. H.  Tajji 3 1 27.000.000 20.000.000 8 875.000 291.666 1 950.000 700.000 2 125.000 41.667 

20. Landawi 0,5 - - - - - - 1 650.000 300.000 5 70.000 140.000 

21. Lasudi 0,5 - - - - - - 1 550.000 450.000 2 50.000 100.000 

22. Ambo Upe 0,5 - - - - - - 1 600.000 350.000 4 62.500 125.000 

23. Ambo Iri 1 - - - - - - 1 700.000 450.000 2 125.000 125.000 

24. Abdul Fattah 3 1 25.000.000 18.500.000 7 928.571 309.523 1 850.000 550.000 4 75.000 25.000 

25. Sopian 3 1 25.000.000 17.000.000 6 1.333.334 444.445 1 950.000 700.000 4 62.5000 20.833 

26. Asi 2 1 27.000.000 16.500.000 6 1.750.000 875.000 1 670.000 300.000 5 74.000 37.000 

27. Beddu 4 1 23.000.000 15.000.000 12 666.667 166.667 1 700.000 350.000 4 87.500 21.875 
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28. Adi 3 1 28.000.000 18.250.000 5 1.950.000 650.000 1 750.000 450.000 3 100.000 33.333 

29. Anton 0,5 - - - - - - 1 550.000 300.000 5 50.000 100.000 

30. Eko 0,6 - - - - - - 1 650.000 450.000 4 50.000 83.333 

31. Ambo Nganro 2,5 1 25.000.000 16.700.000 8 1.037.500 415.000 1 950.000 750.000 3 66.667 26.667 

32. Mamma  3 1 28.000.000 17.000.000 7 1.571.428 523.809 1 950.000 750.000 4 50.000 16.667 

33. H.Abd. Rahman 7 1 30.000.000 26.700.000 6 550.000 78.571 1 950.000 800.000 2 75.000 10.714 

34. Mansur  1,5 1 25.000.000 16.000.000 10 900.000 600.000 - - - - - - 

35. Ambo Dalle 1 1 27.000.000 17.500.000 6 1.583.334 1.583.334 1 700.000 500.000 4 50.000 33.333 

36. Sule 1 - - - - - - 1 670.000 400.000 3 90.000 90.000 

37. Hami  1,5 - - - -   1 550.000 300.000 4 62.500 41.667 

38. Ambo Tahang 2 1 25.000.000 14.850.000 13 780.769 390.384 1 700.000 450.000 4 62.500 31.250 

39. Labbase 1 - - - - - - 1 700.000 350.000 5 70.000 70.000 

40. Ansar 0,5 - - - - - - - - - - - - 

41. Selliming 1 - - - - - - 1 550.000 350.000 3 66.667 66.667 

42. Ladong  3 1 23.000.000 15.000.000 5 1.600.000 533.333 1 950.000 700.000 3 83.334 27.778 

43. Ambo Angke 2 - - - - - - 1 850.000 620.000 3 76.667 38.334 

 Jumlah  21 471.900.000 377.250.000 161 24.017.317 12.156.182 38 29.135.000 19.155.000 140 3.051.003 2.400.229 

 Rata-Rata  0,4883 10.974.418 8.773.255 3,7441 558.542 282.701 0,8837 677.558 445.465 3,255813 70.953 55.819 

 

 

  



9 
 

Lampiran 4.Nilai Penyusutan Alat Cangkul Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan 

Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021.  

No Nama 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Cangkul 

Jumlah 

Alat 

Nilai (Rp) Lama 

Pemakaian 

(Tahun) 

NPA 

(Rp) 
NPA (Rp/Ha) 

Awal Akhir 

1.  Ambo Ako 1 1 120.000 60.000 5 12.000 12.000 

2. Safaruddin 2 1 150.000 50.000 6 16.667 8.333 

3. Bandung  1,2 1 120.000 80.000 3 13.333 11.111 

4. Kalla  1 1 130.000 50.000 4 20.000 20.000 

5. Aziz  2,5 1 150.000 65.000 4 21.250 8.500 

6. Sahiruddin  2 1 130.000 90.000 2 20.000 10.000 

7. Tenri Angka 0,2 1 70.000 30.000 5 8.000 40.000 

8. Muh. Aras 1,5 1 110.000 60.000 4 12.500 8.333 

9. Syamsuddin 2 1 150.000 100.000 2 25.000 12.500 

10. Ambo Asse 1 1 70.000 40.000 4 7.500 7.500 

11. Tenro 2,5 1 130.000 70.000 5 12.000 4.800 

12. Masi  0,5 1 120.000 100.000 2 20.000 40.000 

13. Latang 0,5 1 70.000 40.000 4 7.500 15.000 

14. Labandung  2 1 120.000 65.000 3 18.333 9.166 

15. Lasuppa  0,5 1 130.000 65.000 4 16.250 32.500 

16. Ambo Angka 1,5 1 150.000 85.000 3 21.666 14.444 

17. Buhari  2 1 150.000 100.000 2 25.000 12.500 

18. Iwan  1,8 1 150.000 60.000 5 18.000 10.000 

19. H.  Tajji 3 1 150.000 65.000 5 17.000 5.667 

20. Landawi 0,5 1 70.000 60.000 2 5.000 10.000 

21. Lasudi 0,5 1 70.000 60.000 2 5.000 10.000 

22. Ambo Upe 0,5 1 70.000 40.000 3 10.000 20.000 

23. Ambo Iri 1 1 120.000 60.000 3 20.000 20.000 

24. Abdul Fattah 3 1 130.000 70.000 3 20.000 6.667 

25. Sopian 3 1 120.000 65.000 4 13.750 4.583 

26. Asi 2 1 120.000 80.000 2 20.000 10.000 

27. Beddu 4 1 150.000 80.000 4 15.000 3.750 

28. Adi 3 1 130.000 65.000 5 13.000 4.333 

29. Anton 0,5 1 110.000 65.000 4 11.250 3.750 

30. Eko 0,6 1 110.000 80.000 3 10.000 16.667 

31. Ambo Nganro 2,5 1 130.000 80.000 3 16.667 6.668 

32. Mamma  3 1 150.000 75.000 3 25.000 8.333 

33. H.Abd. Rahman 7 1 150.000 65.000 5 17.000 2.428 

34. Mansur  1,5 1 120.000 100.000 2 10.000 6.667 

35. Ambo Dalle 1 1 120.000 70.000 4 12.500 12.500 

36. Sule 1 1 110.000 70.000 4 10.000 10.000 

37. Hami  1,5 1 130.000 55.000 5 15.000 10.000 

38. Ambo Tahang 2 1 130.000 70.000 3 20.000 10.000 

39. Labbase 1 1 120.000 55.000 5 13.000 13.000 

40. Ansar 0,5 1 120.000 90.000 2 15.000 30.000 

41. Selliming 1 1 110.000 65.000 3 15.000 15.000 

42. Ladong  3 1 150.000 65.000 4 21.250 7.083 

43. Ambo Angke 2 1 150.000 75.000 3 25.000 12.500 
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 Jumlah  43 5.260.000 2.935.000 153 670.416 488.200 

 Rata-Rata  1 122.325 68.255 3,5581 15.591 11.353 
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Lampiran 5. Total Nilai Penyusutan Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan 

Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021. 

No Nama 
Luas Lahan 

(Ha) 

Biaya Penyusutan Alat  

Traktor Sprayer Cangkul 

Total NPA 

(Rp/Ha) 

1.  Ambo Ako 1 1.000.000 225.000 12.000 1.237.000 

2. Safaruddin 2 500.000 - 8.333 508.333 

3. Bandung  1,2 - 36.667 11.111 47.778 

4. Kalla  1 833.334 83.334 20.000 936.668 

5. Aziz  2,5 - 40.000 8.500 48.500 

6. Sahiruddin  2 - 33.333 10.000 43.333 

7. Tenri Angka 0,2 - - 40.000 40.000 

8. Muh. Aras 1,5 - 33.333 8.333 41.666 

9. Syamsuddin 2 500.000 50.000 12.500 562.500 

10. Ambo Asse 1 - 67.500 7.500 75.000 

11. Tenro 2,5 496.000 36.000 4.800 536.800 

12. Masi  0,5 - 166.667 40.000 204.667 

13. Latang 0,5 - 122.000 15.000 137.000 

14. Labandung  2 545.454 22.500 9.166 674.619 

15. Lasuppa  0,5 - - 32.500 32.500 

16. Ambo Angka 1,5 1.023.809 58.333 14.444 1.096.586 

17. Buhari  2 395.833 75.000 12.500 483.333 

18. Iwan  1,8 - 44.444 10.000 54.000 

19. H.  Tajji 3 291.666 41.667 5.667 339.000 

20. Landawi 0,5 - 140.000 10.000 150.000 

21. Lasudi 0,5 - 100.000 10.000 110.000 

22. Ambo Upe 0,5 - 125.000 20.000 145.000 

23. Ambo Iri 1 - 125.000 20.000 145.000 

24. Abdul Fattah 3 309.523 25.000 6.667 341.190 

25. Sopian 3 444.445 20.833 4.583 469.861 

26. Asi 2 875.000 37.000 10.000 922.000 

27. Beddu 4 166.667 21.875 3.750 192.292 

28. Adi 3 650.000 33.333 4.333 687.666 

29. Anton 0,5 - 100.000 3.750 103.750 

30. Eko 0,6 - 83.333 16.667 100.000 

31. Ambo Nganro 2,5 415.000 26.667 6.668 448.335 

32. Mamma  3 523.809 16.667 8.333 548.809 

33. H.Abd. Rahman 7 78.571 10.714 2.428 91.713 

34. Mansur  1,5 600.000 - 6.667 606.667 

35. Ambo Dalle 1 1.583.334 33.333 12.500 1.629.167 

36. Sule 1 - 90.000 10.000 100.000 

37. Hami  1,5  41.667 10.000 51.667 

38. Ambo Tahang 2 390.384 31.250 10.000 431.634 

39. Labbase 1 - 70.000 13.000 73.000 

40. Ansar 0,5 - - 30.000 30.000 

41. Selliming 1 - 66.667 15.000 81.667 

42. Ladong  3 533.333 27.778 7.083 568.194 

43. Ambo Angke 2 - 38.334 12.500 50.834 
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 Jumlah  12.156.182 2.400.229 488.200 15.177.726 

 Rata-Rata  282.701 55.819 11.353 352.970 
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Lampiran 6. Total Biaya Tetap Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan 

Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021. 

No Nama 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Biaya Penyusutan Alat 

Total (Rp) 
Pajak Lahan 

Total NPA 

(Rp/Ha) 

1.  Ambo Ako 1 39.325 1.237.000 1.276.325 

2. Safaruddin 2 78.650 508.333 586.983 

3. Bandung  1,2 47.190 47.778 94.968 

4. Kalla  1 39.325 936.668 975.993 

5. Aziz  2,5 98.312 48.500 146.812 

6. Sahiruddin  2 78.650 43.333 121.983 

7. Tenri Angka 0,2 7.865 40.000 47.865 

8. Muh. Aras 1,5 58.987 41.666 100.653 

9. Syamsuddin 2 78.650 562.500 641.150 

10. Ambo Asse 1 39.325 75.000 114.325 

11. Tenro 2,5 98.312 536.800 635.112 

12. Masi  0,5 19.662 204.667 224.329 

13. Latang 0,5 19.662 137.000 156.662 

14. Labandung  2 78.650 674.619 753.269 

15. Lasuppa  0,5 19.662 32.500 52.162 

16. Ambo Angka 1,5 58.987 1.096.586 1.155.573 

17. Buhari  2 78.650 483.333 561.983 

18. Iwan  1,8 70.785 54.000 124.785 

19. H.  Tajji 3 117.975 339.000 456.975 

20. Landawi 0,5 19.662 150.000 169.662 

21. Lasudi 0,5 19.662 110.000 129.662 

22. Ambo Upe 0,5 19.662 145.000 164.662 

23. Ambo Iri 1 39.325 145.000 184.325 

24. Abdul Fattah 3 117.975 341.190 459.165 

25. Sopian 3 117.975 469.861 587.836 

26. Asi 2 78.650 922.000 1.000.650 

27. Beddu 4 157.300 192.292 349.592 

28. Adi 3 117.975 687.666 805.641 

29. Anton 0,5 19.662 103.750 123.412 

30. Eko 0,6 23.595 100.000 123.595 

31. Ambo Nganro 2,5 98.312 448.335 546.647 

32. Mamma  3 117.975 548.809 666.784 

33. H.Abd. Rahman 7 275.275 91.713 366.988 

34. Mansur  1,5 58.987 606.667 665.654 

35. Ambo Dalle 1 39.325 1.629.167 1.668.492 

36. Sule 1 39.325 100.000 139.325 

37. Hami  1,5 58.987 51.667 110.654 

38. Ambo Tahang 2 78.650 431.634 510.284 

39. Labbase 1 39.325 73.000 112.325 

40. Ansar 0,5 19.662 30.000 49.662 

41. Selliming 1 39.325 81.667 120.992 

42. Ladong  3 117.975 568.194 686.169 

43. Ambo Angke 2 78.650 50.834 129.484 
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 Jumlah  2.921.800 15.177.726 18.099.569 

 Rata-Rata  67.948 352.970 420.920 
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Lampiran 7. Biaya Variabel Benih Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan Maniangpajo, 

Kabupaten Wajo, 2021. 

No. Nama 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Jumlah 

(Kg) 

Jumlah 

(Kg/Ha) 

Harga 

(Rp/Kg) 
Biaya (Rp) 

Biaya 

(Rp/Ha) 

1.  Ambo Ako 1 40 40 5.000 200.000 200.000 

2. Safaruddin 2 90 45 5.000 450.000 225.000 

3. Bandung 1,2 60 50 5.000 300.000 250.000 

4. Kalla 1 40 40 5.000 200.000 200.000 

5. Aziz 2,5 100 40 5.000 500.000 200.000 

6. Sahiruddin 2 90 45 5.000 450.000 225.000 

7. Tenri Angka 0,2 15 75 5.000 75.000 375.000 

8. Muh. Aras 1,5 60 40 5.000 300.000 200.000 

9. Syamsuddin 2 75 37,5 5.000 375.00 187.500 

10. Ambo Asse 1 40 40 5.000 200.000 200.000 

11. Tenro 2,5 100 40 5.000 500.000 200.000 

12. Masi 0,5 20 40 5.000 100.000 200.000 

13. Latang 0,5 20 40 5.000 100.000 200.000 

14. Labandung 2  80 40 5.000 400.000 200.000 

15. Lasuppa 0,5 20 40 5.000 100.000 200.000 

16. Ambo Angka 1,5 60 40 5.000 300.000 200.000 

17. Buhari 2  85 42,5 5.000 425.000 212.500 

18. Iwan 1,8 70 38,89 5.000 350.000 194.450 

19. H. Tajji 3 130 43,33 5.000 650.000 216.650 

20. Landawi 0,5 25 50 5.000 125.000 250.000 

21. Lasudi 0,5 20 40 5.000 100.000 200.000 

22. Ambo Upe 0,5 20 40 5.000 100.000 200.000 

23. Ambo Iri 1 45 45 5.000 225.000 225.000 

24. Abdul Fattah 3 130 43,33 5.000 650.000 216.650 

25. Sopian  3 135 45 5.000 675.000 225.000 

26. Asi  2 80 40 5.000 400.000 200.000 

27. Beddu 4 180 45 5.000 900.000 225.000 

28.  Adi 3 130 43,33 5.000 650.000 216.650 

29. Anton 0,5 25 50 5.000 125.000 250.000 

30. Eko 0,6 30 50 5.000 150.000 250.000 

31. Ambo Nganro 2,5 100 40 5.000 500.000 200.000 

32. Mamma 3 135 45 5.000 675.000 225.000 

33. H. Abd Rahman 7 280 40 5.000 1.400.000 200.000 

34. Mansur 1,5 60 40 5.000 300.000 200.000 

35. Ambo Dalle 1 40 40 5.000 200.000 200.000 

36. Sule 1 45 45 5.000 225.000 225.000 

37. Hami 1,5 60 40 5.000 300.000 200.000 

38. Ambo Tahang 2 85 42,5 5.000 425.000 212.500 

39. Labbase 1 40 40 5.000 200.000 200.000 

40. Ansar 0.5 20 40 5.000 100.000 200.000 

41. Selliming 1 40 40 5.000 200.000 200.000 

42. Ladong 1,5 65 43,33 5.000 325.000 216.650 
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43. Ambo Angke 0,5 20 40 5.000 100.000 200.000 

 Jumlah  3.011 1.844,71 215.000 15.025.000 9.223.550 

 Rata-Rata  70,02325 42,9 5.000 349.025.000 214.501 
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Lampiran 8. Biaya Variabel Pupuk (Urea dan Za) Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021.  

No Nama 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Urea Za 

Jumlah 

(Kg) 

Jumlah 

(Kg/Ha) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Biaya 

(Rp) 

Biaya 

(Rp/Ha) 

Jumlah 

(Kg) 

Jumlah 

(Kg/Ha) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Biaya 

(Rp) 

Biaya 

(Rp/Ha) 

1.  Ambo Ako 1 100 100 2.600 260.000 260.000 - - - - - 

2. Safaruddin 2 200 100 2.600 520.000 260.000 - - - - - 

3. Bandung  1,2 300 250 2.600 780.000 650.000 - - - - - 

4. Kalla  1 250 250 2.600 650.000 650.000 - - - - - 

5. Aziz  2,5 - - - - - 100 40 1.600 160.000 64.000 

6. Sahiruddin  2 - - - - - - - - - - 

7. Tenri Angka 0,2 50 250 2.600 130.000 650.000 - - - - - 

8. Muh. Aras 1,5 - - - - - 100 66,67 1.600 160.000 106.672 

9. Syamsuddin 2 100 50 2.600 260.000 130.000 - - - - - 

10. Ambo Asse 1 100 100 2.600 260.000 260.000 - - - - - 

11. Tenro 2,5 100 40 2.600 260.000 104.000 200 80 1.600 320.000 128.000 

12. Masi  0,5 100 200 2.600 260.000 520.000 50 100 1.600 80.000 160.000 

13. Latang 0,5 - - - - - 50 100 1.600 80.000 160.000 

14. Labandung  2 100 50 2.600 260.000 130.000 - - - - - 

15. Lasuppa  0,5 - - - - - - - - - - 

16. Ambo Angka 1,5 250 166,67 2.600 650.000 433.342 - - - - - 

17. Buhari  2 300 150 2.600 780.000 390.000 - - - - - 

18. Iwan  1,8 250 138,89 2.600 650.000 361.114 - - - - - 

19. H.  Tajji 3 300 100 2.600 780.000 260.000 50 16,67 1.600 80.000 26.672 

20. Landawi 0,5 - - - - - 50 100 1.600 80.000 160.000 

21. Lasudi 0,5 - - - - - 50 100 1.600 80.000 160.000 

22. Ambo Upe 0,5 200 400 2.600 520.000 1.040.000 - - - - - 

23. Ambo Iri 1 100 100 2.600 260.000 260.000 - - - - - 

24. Abdul Fattah 3 100 33,33 2.600 260.000 86.658 - - - - - 

25. Sopian 3 - - - - - 150 50 1.600 240.000 80.000 

26. Asi 2 - - - - - - - - - - 

27. Beddu 4 300 75 2.600 780.000 195.000 - - - - - 

28. Adi 3 - - - - - 200 66,67 1.600 320.000 106.672 

29. Anton 0,5 - - - - - - - - - - 
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30. Eko 0,6 250 416,67 2.600 650.000 1.083.342 - - - - - 

31. Ambo Nganro 2,5 100 40 2.600 260.000 104.000 - - - - - 

32. Mamma  3 100 33,33 2.600 260.000 86.650 - - - - - 

33. H.Abd. Rahman 7 350 50 2.600 910.000 130.000 - - - - - 

34. Mansur  1,5 - - - - - 150 100 1.600 240.000 160.00 

35. Ambo Dalle 1 100 100 2.600 260.000 260.000 - - - - - 

36. Sule 1 150 150 2.600 390.000 390.000 - - - - - 

37. Hami  1,5 - - - - - 150 100 1.600 240.000 160.000 

38. Ambo Tahang 2 100 50 2.600 260.000 130.000 - - - - - 

39. Labbase 1 - - - - - - - - - - 

40. Ansar 0,5 100 200 2.600 260.000 520.000 - - - - - 

41. Selliming 1 100 100 2.600 260.000 260.000 - - - - - 

42. Ladong  3 250 125 2.600 650.000 325.000 - - - - - 

43. Ambo Angke 2 - - - - - 100 50 1.600 160.000 80.000 

 Jumlah  4.800 3.818,89 72.800 12.480.000 9.926.106 1.400 970,01 20.800 2.240.000 1.392.016 

 Rata-Rata  111,62790 88,811395 1.693 290.232 230.839 32,55813 22,58372 483,72093 52.093 32.372 
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Lampiran 9. Biaya Variabel Pupuk (NPK dan Phonska) Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021.  

No Nama 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

NPK Phonska 

Jumlah 

(Kg) 

Jumlah 

(Kg/Ha) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Biaya 

(Rp) 

Biaya 

(Rp/Ha) 

Jumlah 

(Kg) 

Jumlah 

(Kg/Ha) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Biaya 

(Rp) 

Biaya 

(Rp/Ha) 

1.  Ambo Ako 1 - - - - - 100 100 3.600 360.000 360.000 

2. Safaruddin 2 - - - - - 200 100 3.600 720.000 360.000 

3. Bandung  1,2 - - - - - 100 83,33 3.600 360.000 299.988 

4. Kalla  1 - - - - - 100 100 3.600 360.000 360.000 

5. Aziz  2,5 - - - - - 250 100 3.600 900.000 360.000 

6. Sahiruddin  2 500 250 2.500 1.250.000 625.000 - - - - - 

7. Tenri Angka 0,2 - - - - - 50 250 3.600 180.000 900.000 

8. Muh. Aras 1,5 300 200 2.500 750.000 500.000 - - - - - 

9. Syamsuddin 2 - - - - - 400 200 3.600 1.440.000 720.000 

10. Ambo Asse 1 200 200 2.500 500.000 500.000 - - - - - 

11. Tenro 2,5 200 80 2.500 500.000 200.000 - - - - - 

12. Masi  0,5 - - - - - - - - - - 

13. Latang 0,5 200 400 2.500 500.000 1.000.000 - - - - - 

14. Labandung  2 - - - - - 300 150 3.600 1.080.000 540.000 

15. Lasuppa  0,5 - - - -  - 200 400 3.600 720.000 1.440.000 

16. Ambo Angka 1,5 150 100 2.500 375.000 250.000 - - - - - 

17. Buhari  2 250 125 2.500 625.000 312.500 - - - - - 

18. Iwan  1,8 - - - - - 200 111,11 3.600 720.000 399.996 

19. H.  Tajji 3 - - - - - 300 100 3.600 1.080.000 360.000 

20. Landawi 0,5 - - - - - 100 200 3.600 360.000 720.000 

21. Lasudi 0,5 - - - - - 150 300 3.600 540.000 1.080.000 

22. Ambo Upe 0,5 - - - - - - - - - - 

23. Ambo Iri 1 - - - - - 100 100 3.600 360.000 360.000 

24. Abdul Fattah 3 450 150 2.500 1.125.000 375.000 - - - - - 

25. Sopian 3 400 133,33 2.500 1.000.000 333.325 - - - - - 

26. Asi 2 500 250 2.500 1.250.000 625.000 - - - - - 

27. Beddu 4 - - - - - 350 87,5 3.600 1.260.000 315.000 

28. Adi 3 300 100 2.500 750.000 250.000 - - - - - 

29. Anton 0,5 - - - - - 200 400 3.600 720.000 1.440.000 



20 
 

30. Eko 0,6 - - - - - - - - - - 

31. Ambo Nganro 2,5 350 140 2.500 875.000 350.000 - - - - - 

32. Mamma  3 - - - - - 450 150 3.600 1.620.000 540.000 

33. H.Abd. Rahman 7 560 80 2.500 1.400.000 200.000 - - - - - 

34. Mansur  1,5 - - - - - 300 200 3.600 1.080.000 720.000 

35. Ambo Dalle 1 200 200 2.500 500.000 500.000 - - - - - 

36. Sule 1 100 100 2.500 250.000 250.000 - - - - - 

37. Hami  1,5 300 200 2.500 750.000 500.000 - - - - - 

38. Ambo Tahang 2 - - - - - 300 150 3.600 1.080.000 540.000 

39. Labbase 1 - - - - - 250 250 3.600 900.000 900.000 

40. Ansar 0,5 - - - - - 50 100 3.600 180.000 360.000 

41. Selliming 1 100 100 2.500 250.000 250.000 - - - - - 

42. Ladong  3 - - - - - 250 83,33 3.600 900.000 299.998 

43. Ambo Angke 2 - - - - - 200 66,67 3.600 720.000 240.012 

 Jumlah  5.060 2.808,33 42.500 12.650.000 7.020.825 4.900 3.781,94 82.800 17.640.000 13.614.994 

 Rata-Rata  117,67441 65,31 988,3720 294.186 163.275 113,9534 87,9520 1.925 410.232 316.627 
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Lampiran 10. Total Biaya Variabel Pupuk Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan 

Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021. 

No Nama 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Biaya Pupuk  

Urea Za NPK Phonska 
Biaya 

(Rp/Ha) 

1.  Ambo Ako 1 260.000 - - 360.000 620.000 

2. Safaruddin 2 260.000 - - 360.000 620.000 

3. Bandung  1,2 650.000 - - 299.988 949.998 

4. Kalla  1 650.000 - - 360.000 1.010.000 

5. Aziz  2,5 - 64.000 - 360.000 424.000 

6. Sahiruddin  2 - - 625.000 - 625.000 

7. Tenri Angka 0,2 650.000 - - 900.000 1.550.000 

8. Muh. Aras 1,5 - 106.672 500.000 - 606.672 

9. Syamsuddin 2 130.000 - - 720.000 850.000 

10. Ambo Asse 1 260.000 - 500.000 - 760.000 

11. Tenro 2,5 104.000 128.000 200.000 - 432.000 

12. Masi  0,5 520.000 160.000 - - 680.000 

13. Latang 0,5 - 160.000 1.000.000 - 1.160.000 

14. Labandung  2 130.000 - - 540.000 670.000 

15. Lasuppa  0,5 - -  - 1.440.000 1.440.000 

16. Ambo Angka 1,5 433.342 - 250.000 - 683.342 

17. Buhari  2 390.000 - 312.500 - 702.500 

18. Iwan  1,8 361.114 - - 399.996 761.110 

19. H.  Tajji 3 260.000 26.672 - 360.000 646.672 

20. Landawi 0,5 - 160.000 - 720.000 880.000 

21. Lasudi 0,5 - 160.000 - 1.080.000 1.240.000 

22. Ambo Upe 0,5 1.040.000 - - - 1.040.000 

23. Ambo Iri 1 260.000 - - 360.000 620.000 

24. Abdul Fattah 3 86.658 - 375.000 - 461.658 

25. Sopian 3 - 80.000 333.325 - 413.325 

26. Asi 2 - - 625.000 - 625.000 

27. Beddu 4 195.000 - - 315.000 510.000 

28. Adi 3 - 106.672 250.000 - 356.672 

29. Anton 0,5 - - - 1.440.000 1.440.000 

30. Eko 0,6 1.083.342 - - - 1.083.342 

31. Ambo Nganro 2,5 104.000 - 350.000 - 454.000 

32. Mamma  3 86.650 - - 540.000 626.650 

33. H.Abd. Rahman 7 130.000 - 200.000 - 330.000 

34. Mansur  1,5 - 160.00 - 720.000 880.000 

35. Ambo Dalle 1 260.000 - 500.000 - 760.000 

36. Sule 1 390.000 - 250.000 - 640.000 

37. Hami  1,5 - 160.000 500.000 - 660.000 

38. Ambo Tahang 2 130.000 - - 540.000 670.000 

39. Labbase 1 - - - 900.000 900.000 

40. Ansar 0,5 520.000 - - 360.000 880.000 

41. Selliming 1 260.000 - 250.000 - 510.000 

42. Ladong  3 325.000 - - 299.998 624.998 

43. Ambo Angke 2 - 80.000 - 240.012 320.012 
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 Jumlah  9.926.106 1.392.016 7.020.825 13.614.994 32.116.951 

 Rata-Rata  230.839 32.372 163.275 316.627 746.905 
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Lampiran  11. Biaya Variabel Pestisida Jenis Herbisida Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021. 

 No Nama 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Gramoxon Basagran DMA 6 

Jumlah 

(Liter) 

Jumlah 

(Liter/H

a) 

Harga 

(Rp/Liter 
Biaya (Rp) 

Biaya 

(Rp/Ha) 

Jumla

h 

(Liter) 

Jumlah 

(Liter/H

a) 

Harga 

(Rp/Liter) 
Biaya (Rp) 

Biaya 

(Rp/Ha) 

Jumla

h 

(Liter) 

Jumlah 

(Liter/H

a) 

Harga 

(Rp/Lite

r) 

Biaya 

(Rp) 

Biaya 

(Rp/Ha) 

1.  Ambo Ako 1 1 1 65.000 65.000 65.000 0,25 0,25 270.000 67.000 67.500 - - - - - 

2. Safaruddin 2 - - - - - 1 0,5 270.000 270.000 135.000 - - - - - 

3. Bandung  1,2 1,5 1,25 65.000 97.500 81.250 - - - - - 1 0,833 145.000 145.000 120.785 

4. Kalla  1 1 1 65.000 65.000 65.000 - - - - - 0,5 0,5 145.000 72.500 72.500 

5. Aziz  2,5 2 0,8 65.000 130.000 52.000 - - - - - 1 0,4 145.000 145.000  

6. Sahiruddin  2 1 0,5 65.000 65.000 32.500 0,5 0,25 270.000 135.000 67.500 - - - - - 

7. Tenri Angka 0,2 1 5 65.000 65.000 325.000 - - - - - - - - - - 

8. Muh. Aras 1,5 1 0,667 65.000 65.000 43.335 0,5 0,333 270.000 135.000 89.910 - - - - - 

9. Syamsuddin 2 1 0,5 65.000 65.000 32.500 - - - - - 1,5 0,75 145.000 217.500 108.750 

10. Ambo Asse 1 - - - - - 0,5 0,5 270.000 135.000 135.000 - - - - - 

11. Tenro 2,5 - - - - - 1 0,4 270.000 270.000 108.000 2 0,8 145.000 290.000 116.000 

12. Masi  0,5 - - - - - 0,25 0,5 270.000 67.500 135.000 0,5 1 145.000 72.500 145.000 

13. Latang 0,5 0,5 1 65.000 32.500 65.000 0,25 0,5 270.000 67.500 135.000 - - - - - 

14. Labandung  2 2 1 65.000 130.000 65.000 0,5 0,25 270.000 135.000 67.500 - - - - - 

15. Lasuppa  0,5 0,5 1 65.000 32.500 65.000 - - - - - 0,25 0,5 145.000 36.250 72.500 

16. Ambo Angka 1,5 2 1,33 65.000 130.000 86.450 - - - - - 0,45 0,3 145.000 65.250 43.500 

17. Buhari  2 1 0,5 65.000 65.000 32.5000 - - - - - 1,5 0,75 145.000 217.500 108.750 

18. Iwan  1,8 2 1,11 65.000 130.000 117.000 - - - - - - - - - - 

19. H.  Tajji 3 0,5 0,1667 65.000 32.500 10.835 1,5 0,5 270.000 405.000 135.000 - - - - - 

20. Landawi 0,5 1 2 65.000 65.000 130.000 0.5 1 270.000 135.000 270.000 - - - - - 

21. Lasudi 0,5 1 2 65.000 65.000 130.000 0.5 1 270.000 135.000 270.000 - - - - - 

22. Ambo Upe 0,5 1 2 65.000 65.000 130.000 - - - - - - - - - - 

23. Ambo Iri 1 2 0,5 65.000 130.000 32.500 - - - - - 0.8 0,8 145.000 116.000 116.000 

24. Abdul Fattah 3 2 0,667 65.000 130.000 43.335 - - - - - 1,5 0,5 145.000 217.500 72.500 

25. Sopian 3 2 0,667 65.000 130.000 43.335 - - - - - 1,5 0,5 145.000 217.500 72.500 

26. Asi 2 - - - - - 1 0,5 270.000 270.000 135.000 - - - - - 

27. Beddu 4 - - - - - 1,5 0,375 270.000 405.000 101.250 2 0,5 145.000 290.000 72.500 

28. Adi 3 1,5 0,5 65.000 97.500 32.500 - - - - - 1 0,333 145.000 145.000 48.333 

29. Anton 0,5 - - - - - 0,5 1 270.000 135.000 270.000 - - - - - 

30. Eko 0,6 1,5 2,5 65.000 97.500 162.500 - - - - - - - - - - 

31. Ambo Nganro 2,5 2 0,8 65.000 130.000 52.000 0,5 0,2 270.000 135.000 54.000 - - - - - 

32. Mamma  3 - - - - - - - - - - 2,5 0,833 145.000 362.500 120.785 
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33. H.Abd. Rahman 7 5 0,714 65.000 325.000 46.428 3 0,428 270.000 810.000 115.560 - - - - - 

34. Mansur  1,5 - - - - - 0,5 0,333 270.000 135.000 89.100 1 0,667 145.000 145.000 96.715 

35. Ambo Dalle 1 1 1 65.000 65.000 65.000 - - - - - - - - - - 

36. Sule 1 - - - - - - - - - - 1 1 145.000 145.000 145.000 

37. Hami  1,5 1 0,667 65.000 65.000 43.335 0,5 0,333 270.000 135.000 89.100 - - - - - 

38. Ambo Tahang 2 1 0,5 65.000 65.000 32.500 - - - - - 1 0,5 145.000 145.000 72.500 

39. Labbase 1 - - - - - - - - - - 1 1 145.000 145.000 145.000 

40. Ansar 0,5 0,5 1 65.000 32.500 65.000 - - - - - - - - - - 

41. Selliming 1 1 1 65.000 65.000 65.000 - - - - - - - - - - 

42. Ladong  3 1,5 0,5 65.000 97.500 32.500 1 0,333 270.000 270.000 89.100 0,6 0,2 145.000 87.000 29.000 

43. Ambo Angke 2 1 0,5 65.000 65.000 32.500 0,5 0,25 270.000 135.000 62.500 - - - - - 

 
Jumlah 

 44 34,3387 2.080.000 2.860.000 2.569.303 15,25 9,375 5.670.000 4.387.000 
2.620.12

0 
21,8 12,666 

2.900.00

0 

3.277.00

0 

1.778.61

8 

 Rata-Rata  1,0232 0,79857 48.372 66.511 59.751 0,3546 0,2263 131.860 102.023 60.953 0,5069 0,2945 67.441 76.209 41.363 
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Lampiran  12. Biaya Variabel Pestisida Jenis Insektisida dan Moluksida Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan Maniangpajo, Kabupaten 

Wajo, 2021. 

No Nama 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Spontan Apronil Bestnoid 

Jumlah 

(Liter) 

Jumlah 

(Liter/H

a) 

Harga 

(Rp/Lite

r 

Biaya 

(Rp) 

Biaya 

(Rp/Ha) 

Jumlah 

(Liter) 

Jumlah 

(Liter/H

a) 

Harga 

(Rp/Liter) 

Biaya 

(Rp) 

Biaya 

(Rp/Ha) 

Jumlah 

(Kg) 

Jumlah 

(Kg/Ha) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Biaya 

(Rp) 

Biaya 

(Rp/Ha) 

1.  Ambo Ako 1 2 2 95.000 190.000 190.000      0,1 0,1 620.000 62.000 62.000 

2. Safaruddin 2 3 1,5 95.000 285.000 142.500 - - - - - 0,2 0,1 620.000 124.000 62.000 

3. Bandung  1,2 1,2 1 95.000 114.000 95.000 0,25 0,208 310.000 77.500 64.583 0,1 0,083 620.000 62.000 51.667 

4. Kalla  1 1 1 95.000 95.000 95.000 1 1 310.000 310.000 310.000 0,1 0,1 620.000 62.000 62.000 

5. Aziz  2,5 1,5 0,6 95.000 142.500 57.000 2 0,8 310.000 620.000 248.000 0,3 0,12 620.000 186.000 74.400 

6. Sahiruddin  2 1 0,5 95.000 95.000 47.500 1,5 0,75 310.000 465.000 232.500 0,2 0,1 620.000 124.000 62.000 

7. Tenri Angka 0,2 1 5 95.000 95.000 475.000 - - - - - 0,1 0,5 620.000 62.000 310.000 

8. Muh. Aras 1,5 2 1,33 95.000 190.000 126.350 1 0,667 310.000 310.000 206.770 - - - - - 

9. Syamsuddin 2 2 1 95.000 190.000 95.000 1 0,5 310.000 310.000 155.000 0,2 0,1 620.000 124.000 62.000 

10. Ambo Asse 1 2 2 95.000 190.000 190.000 - - - - - 0,1 0,1 620.000 62.000 62.000 

11. Tenro 2,5 3 1,2 95.000 285.000 114.000 1 0,4 310.000 310.000 124.000 0,3 0,12 620.000 186.000 74.400 

12. Masi  0,5 1 2 95.000 95.000 190.000 - - - - - 0,06 0,12 620.000 37.200 74.400 

13. Latang 0,5 1 2 95.000 95.000 190.000 1 2 310.000 310.000 620.000 0,06 0,12 620.000 37.200 74.400 

14. Labandung  2 2 1 95.000 190.000 95.000 1 0,5 310.000 310.000 155.000 0,2 0,1 620.000 124.000 62.000 

15. Lasuppa  0,5 1 2 95.000 95.000 190.000 - - - - - 0,06 0,12 620.000 37.200 74.400 

16. Ambo Angka 1,5 2 1,33 95.000 190.000 126.350 - - - - - 0,2 0,133 620.000 124.000 82.640 

17. Buhari  2 - - - - - 3 1,5 310.000 930.000 465.000 0,2 0,1 620.000 124.000 62.000 

18. Iwan  1,8 - - - - - 2 1,11 310.000 620.000 344.100 0,2 0,111 620.000 124.000 68.820 

19. H.  Tajji 3 3 1 95.000 285.000 95.000 1 0,333 310.000 310.000 102.300 0,5 0,1667 620.000 310.000 51.667 

20. Landawi 0,5 2 4 95.000 190.000 380.000 - - - - - 0,06 0,12 620.000 37.200 74.400 

21. Lasudi 0,5 - - - - - 1,5 3 310.000 465.000 930.000 0,06 0,12 620.000 37.200 74.400 

22. Ambo Upe 0,5 - - - - - 1 2 310.000 310.000 620.000 0,06 0,12 620.000 37.200 74.400 

23. Ambo Iri 1 2 2 95.000 190.000 190.000 - - - - - 0,1 0,1 620.000 62.000 62.000 

24. Abdul Fattah 3 4 1,33 95.000 380.000 126.350 - - - - - 0,5 0,1667 620.000 310.000 51.667 

25. Sopian 3 2 0,67 95.000 190.000 63.650 1,5 0,5 310.000 465.000 155.000 0,5 0,1667 620.000 310.000 51.667 

26. Asi 2 3 1,5 95.000 285.000 142.500 - - - - - 0,2 0,1 620.000 124.000 62.000 

27. Beddu 4 3 0,75 95.000 285.000 71.250 2 0,5 310.000 620.000 155.000 0,5 0,125 620.000 310.000 77.500 

28. Adi 3 1 0,33 95.000 95.000 31.350 2 0,667 310.000 620.000 206.770 0,5 0,1667 620.000 310.000 51.667 

29. Anton 0,5 1 2 95.000 95.000 190.000 - - - - - 0,06 0,12 620.000 37.200 74.400 

30. Eko 0,6 1 1,67 95.000 95.000 158.650 0,5 0,833 310.000 155.000 258.830 0,06 0,12 620.000 37.200 74.400 

31. Ambo Nganro 2,5 2 0,8 95.000 190.000 76.000 2 0,8 310.000 620.000 248.000 0,3 0,12 620.000 186.000 74.400 
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32. Mamma  3 3 1 95.000 285.000 95.000 1,5 0,5 310.000 465.000 155.000 - - - - - 

33. H.Abd. Rahman 7 5 0,714 95.000 475.000 67.830 7 1 310.000 2.170.000 310.000 0,7 0,1 620.000 434.000 62.000 

34. Mansur  1,5 0,75 0,5 95.000 71.250 47.500 1,5 1 310.000 465.000 310.000 - - - - - 

35. Ambo Dalle 1 1 1 95.000 95.000 95.000 - - - - - - - - - - 

36. Sule 1 - - - - - 1 1 310.000 310.000 310.000 0,1 0,1 620.000 62.000 62.000 

37. Hami  1,5 0,75 0,5 95.000 71.250 47.500 1,5 1 310.000 465.000 310.000 0,15 0,1 620.000 93.000 62.000 

38. Ambo Tahang 2 3 1,5 95.000 285.000 142.500 - - - - - 0,2 0,1 620.000 124.000 62.000 

39. Labbase 1 1 1 95.000 95.000 95.000 - - - - - 0,1 0,1 620.000 62.000 62.000 

40. Ansar 0,5 1 2 95.000 95.000 190.000 - - - - - 0,06 0,12 620.000 37.200 74.400 

41. Selliming 1 - - - - - 1 1 310.000 310.000 310.000 0,1 0,1 620.000 62.000 62.000 

42. Ladong  3 2 0,67 95.000 190.000 63.650 1,5 0,5 310.000 465.000 155.000 0,5 0,1667 620.000 310.000 51.667 

43. Ambo Angke 2 3 1,5 95.000 285.000 142.500 - - - - - 0,2 0,1 620.000 124.000 62.000 

 Jumlah  71,2 51,894 3.515.000 6.764.000 4.929.930 41,25 24,068 8.060.000 12.787.500 7.460.853 8,19 4,9255 24.180.000 5.077.800 2.795.762 

 Rata-Rata  1,655 1,206 81.744 157.302 114.469 0,9593 0,5597 187.442 297.883 173.058 0,1904 0,1145 562.325 118.088 65.017 
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Lampiran 13. Total Biaya Variabel Pestisida Petani Responden Kelurahan Tangkoli, Kecamatan Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021. 

No.  Nama  

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Biaya variabel 
Total 

(Rp/Ha) 
Herbisida Insektisida dan Moluksida 

Gramoxon Basagran DMA 6 Spontan Apronil Bestnoid 
1.  Ambo Ako 1 65.000 67.500 - 190.000  62.000 384.500 

2. Safaruddin 2 - 135.000 - 142.500 - 62.000 339.500 

3. Bandung  1,2 81.250 - 120.785 95.000 64.583 51.667 413.285 

4. Kalla  1 65.000 - 72.500 95.000 310.000 62.000 604.500 

5. Aziz  2,5 52.000 -  57.000 248.000 74.400 431.400 

6. Sahiruddin  2 32.500 67.500 - 47.500 232.500 62.000 442.000 

7. Tenri Angka 0,2 325.000 - - 475.000 - 310.000 1.110.000 

8. Muh. Aras 1,5 43.335 89.910 - 126.350 206.770 - 466.365 

9. Syamsuddin 2 32.500 - 108.750 95.000 155.000 62.000 453.250 

10. Ambo Asse 1 - 135.000 - 190.000 - 62.000 387.000 

11. Tenro 2,5 - 108.000 116.000 114.000 124.000 74.400 536.400 

12. Masi  0,5 - 135.000 145.000 190.000 - 74.400 544.400 

13. Latang 0,5 65.000 135.000 - 190.000 620.000 74.400 1.084.400 

14. Labandung  2 65.000 67.500 - 95.000 155.000 62.000 444.500 

15. Lasuppa  0,5 65.000 - 72.500 190.000 - 74.400 401.900 

16. Ambo Angka 1,5 86.450 - 43.500 126.350 - 82.640 338.940 

17. Buhari  2 32.5000 - 108.750 - 465.000 62.000 960.750 

18. Iwan  1,8 117.000 - - - 344.100 68.820 529.920 

19. H.  Tajji 3 10.835 135.000 - 95.000 102.300 51.667 394.802 

20. Landawi 0,5 130.000 270.000 - 380.000 - 74.400 854.400 

21. Lasudi 0,5 130.000 270.000 - - 930.000 74.400 1.404.400 

22. Ambo Upe 0,5 130.000 - - - 620.000 74.400 824.400 

23. Ambo Iri 1 32.500 - 116.000 190.000 - 62.000 400.500 

24. Abdul Fattah 3 43.335 - 72.500 126.350 - 51.667 293.852 

25. Sopian 3 43.335 - 72.500 63.650 155.000 51.667 386.152 

26. Asi 2 - 135.000 - 142.500 - 62.000 339.500 
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27. Beddu 4 - 101.250 72.500 71.250 155.000 77.500 477.500 

28. Adi 3 32.500 - 48.333 31.350 206.770 51.667 370.620 

29. Anton 0,5 - 270.000 - 190.000 - 74.400 534.400 

30. Eko 0,6 162.500 - - 158.650 258.830 74.400 654.380 

31. Ambo Nganro 2,5 52.000 54.000 - 76.000 248.000 74.400 504.400 

32. Mamma  3 - - 120.785 95.000 155.000 - 370.785 

33. H.Abd. Rahman 7 46.428 115.560 - 67.830 310.000 62.000 601.818 

34. Mansur  1,5 - 89.100 96.715 47.500 310.000 - 543.315 

35. Ambo Dalle 1 65.000 - - 95.000 - - 160.000 

36. Sule 1 - - 145.000 - 310.000 62.000 517.000 

37. Hami  1,5 43.335 89.100 - 47.500 310.000 62.000 551.935 

38. Ambo Tahang 2 32.500 - 72.500 142.500 - 62.000 309.500 

39. Labbase 1 - - 145.000 95.000 - 62.000 302.000 

40. Ansar 0,5 65.000 - - 190.000 - 74.400 329.400 

41. Selliming 1 65.000 - - - 310.000 62.000 437.000 

42. Ladong  3 32.500 89.100 29.000 63.650 155.000 51.667 420.917 

43. Ambo Angke 2 32.500 62.500 - 142.500 - 62.000 299.500 

 Jumlah  2.569.303 2.620.120 1.778.618 4.929.930 7.460.853 2.795.762 22.155.486 

 Rata-Rata  59.751 60.953 41.363 114.469 173.058 65.017 515.244 
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Lampiran 14. Biaya Variabel Tenaga Kerja Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, 

Kecamatan Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021. 

No. Nama 
Luas Lahan 

(Ha) 

Biaya Tenaga Kerja 

Total 

(Rp/Ha) 

Pengolahan 

Tanah 

(Rp/Ha) 

Panen 

(Rp/Ha) 

1.  Ambo Ako 1 1.250.000 470.000 1.720.000 

2. Safaruddin 2 2.500.000 940.000 3440000 

3. Bandung 1,2 1.500.000 564.000 2.064.000 

4. Kalla 1 1.250.000 470.000 1.720.000 

5. Aziz 2,5 3.125.000 1.175.000 4.300.000 

6. Sahiruddin 2 2.500.000 940.000 3.440.000 

7. Tenri Angka 0,2 250.000 94.000 344.000 

8. Muh. Aras 1,5 1.875.000 705.000 2.580.000 

9. Syamsuddin 2 2.500.000 940.000 3.440.000 

10. Ambo Asse 1 1.250.000 470.000 1.720.000 

11. Tenro 2,5 3.125.000 1.175.000 4.300.000 

12. Masi 0,5 625.000 235.000 860.000 

13. Latang 0,5 625.000 235.000 860.000 

14. Labandung 2  2.500.000 940.000 3.440.000 

15. Lasuppa 0,5 625.000 235.000 860.000 

16. Ambo Angka 1,5 1.875.000 705.000 2.580.000 

17. Buhari 2  2.500.000 940.000 3.440.000 

18. Iwan 1,8 2.250.000 846.000 3.096.000 

19. H. Tajji 3 3.750.000 1.410.000 5.160.000 

20. Landawi 0,5 625.000 235.000 860.000 

21. Lasudi 0,5 625.000 235.000 860.000 

22. Ambo Upe 0,5 625.000 235.000 860.000 

23. Ambo Iri 1 1.250.000 470.000 1.720.000 

24. Abdul Fattah 3 3.750.000 1.410.000 5.160.000 

25. Sopian  3 3.750.000 1.410.000 5.160.000 

26. Asi  2 2.500.000 940.000 3.440.000 

27. Beddu 4 5.000.000 1.880.000 6.880.000 

28.  Adi 3 3.750.000 1.410.000 5.160.000 

29. Anton 0,5 625.000 235.000 860.000 

30. Eko 0,6 750.000 282.000 1.032.000 

31. Ambo Nganro 2,5 3.125.000 1.175.000 4.300.000 

32. Mamma 3 3.750.000 1.410.000 5.160.000 

33. H. Abd Rahman 7 8.750.000 3.290.000 12.040.000 

34. Mansur 1,5 1.875.000 705.000 2.580.000 

35. Ambo Dalle 1 1.250.000 470.000 1.720.000 

36. Sule 1 1.250.000 470.000 1.720.000 

37. Hami 1,5 1.875.000 705.000 2.580.000 

38. Ambo Tahang 2 2.500.000 940.000 3.440.000 

39. Labbase 1 1.250.000 470.000 1.720.000 

40. Ansar 0.5 625.000 235.000 860.000 

41. Selliming 1 1.250.000 470.000 1.720.000 
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42. Ladong 1,5 1.875.000 705.000 2.580.000 

43. Ambo Angke 0,5 625.000 235.000 860.000 

 Jumlah  89.125.000 33.511.000 122.636.000 

 Rata-Rata  2.072.674 779.326 2.852.000 
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Lampiran 15. Biaya Variabel Bahan Bakar Solar Petani Responden di Kelurahan 

Tangkoli, Kecamatan Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021. 

No. Nama 

Luas 

lahan 
(Ha) 

Jumlah 

(Liter) 

Jumlah 

(Liter/Ha) 

Harga 

(Rp/Liter) 
Biaya (Rp) Biaya (Rp/Ha) 

1.  Ambo Ako 1 15 15 7.650 114.750 114.750 

2. Safaruddin 2 40 20 7.650 306.000 153.000 

3. Bandung  1,2 20 16,667 7.650 153.000 127.502 

4. Kalla  1 15 15 7.650 114.750 114.750 

5. Aziz  2,5 37,5 15 7.650 286.875 114.750 

6. Sahiruddin  2 35 17,5 7.650 267.750 133.875 

7. Tenri Angka 0,2 5 25 7.650 38.250 191.250 

8. Muh. Aras 1,5 22,5 15 7.650 172.125 114.750 

9. Syamsuddin 2 35 17,5 7.650 267.750 133.875 

10. Ambo Asse 1 15 15 7.650 114.750 114.750 

11. Tenro 2,5 37,5 15 7.650 286.875 114.750 

12. Masi  0,5 8 16 7.650 61.200 122.400 

13. Latang 0,5 7,5 15 7.650 57.375 114.750 

14. Labandung  2 30 15 7.650 229.500 114.750 

15. Lasuppa  0,5 7,5 15 7.650 57.375 114.750 

16. Ambo Angka 1,5 22,5 15 7.650 172.125 114.750 

17. Buhari  2 35 17,5 7.650 267.750 133.875 

18. Iwan  1,8 30 16,667 7.650 229.500 127.502 

19. H.  Tajji 3 50 16,667 7.650 382.500 127.502 

20. Landawi 0,5 7,5 15 7.650 57.375 114.750 

21. Lasudi 0,5 7,5 15 7.650 57.375 114.750 

22. Ambo Upe 0,5 7,5 15 7.650 57.375 114.750 

23. Ambo Iri 1 15 15 7.650 114.750 114.750 

24. Abdul Fattah 3 47 15,667 7.650 359.550 119.852 

25. Sopian 3 45 15 7.650 344.250 114.750 

26. Asi 2 30 15 7.650 229.500 114.750 

27. Beddu 4 56 14 7.650 428.400 107.100 

28. Adi 3 45 15 7.650 344.250 114.750 

29. Anton 0,5 7,5 15 7.650 57.375 114.750 

30. Eko 0,6 10 16,667 7.650 76.500 127.503 

31. Ambo Nganro 2,5 37,5 15 7.650 286.875 114.750 

32. Mamma  3 56 18,667 7.650 428.400 142.802 

33. H.Abd. Rahman 7 105 15 7.650 803.250 114.750 

34. Mansur  1,5 22,5 15 7.650 172.125 114.750 

35. Ambo Dalle 1 15 15 7.650 114.750 114.750 

36. Sule 1 15 15 7.650 114.750 114.750 

37. Hami  1,5 22,5 15 7.650 172.125 114.750 

38. Ambo Tahang 2 35 17,5 7.650 267.750 133.875 

39. Labbase 1 15 15 7.650 114.750 114.750 

40. Ansar 0,5 7,5 15 7.650 57.375 114.750 

41. Selliming 1 15 15 7.650 114.750 114.750 

42. Ladong  3 56 18,667 7.650 428.400 142.802 

43. Ambo Angke 2 30 15 7.650 229.500 114.750 

 Jumlah  1.178 684,669 328.950 9.011.700 5.237.717 

 Rata-Rata  27,3953 15,9225 7650 209.574 121.807 
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Lampiran 16. Total Biaya Variabel Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021. 

No. Nama 
Luas Lahan 

(Ha) 
Benih (Rp/Ha) Pupuk (Rp/Ha) 

Pestisida 

(Rp/Ha) 

Tenaga Kerja 

(Rp/Ha) 

Bahan Bakar 

(Rp/Ha) 
Total 

1.  Ambo Ako 1 200.000 620.000 384.500 1.720.000 114.750 2.924.500 

2. Safaruddin 2 225.000 620.000 339.500 3440000 153.000 4624500 

3. Bandung  1,2 250.000 949.998 413.285 2.064.000 127.502 3.677.283 

4. Kalla  1 200.000 1.010.000 604.500 1.720.000 114.750 3.534.500 

5. Aziz  2,5 200.000 424.000 431.400 4.300.000 114.750 5.355.400 

6. Sahiruddin  2 225.000 625.000 442.000 3.440.000 133.875 4.732.000 

7. Tenri Angka 0,2 375.000 1.550.000 1.110.000 344.000 191.250 3.379.000 

8. Muh. Aras 1,5 200.000 606.672 466.365 2.580.000 114.750 3.853.037 

9. Syamsuddin 2 187.500 850.000 453.250 3.440.000 133.875 4.930.750 

10. Ambo Asse 1 200.000 760.000 387.000 1.720.000 114.750 3.067.000 

11. Tenro 2,5 200.000 432.000 536.400 4.300.000 114.750 5.468.400 

12. Masi  0,5 200.000 680.000 544.400 860.000 122.400 2.284.400 

13. Latang 0,5 200.000 1.160.000 1.084.400 860.000 114.750 3.304.400 

14. Labandung  2 200.000 670.000 444.500 3.440.000 114.750 4.754.500 

15. Lasuppa  0,5 200.000 1.440.000 401.900 860.000 114.750 2.901.900 

16. Ambo Angka 1,5 200.000 683.342 338.940 2.580.000 114.750 3.802.282 

17. Buhari  2 212.500 702.500 960.750 3.440.000 133.875 5.315.750 

18. Iwan  1,8 194.450 761.110 529.920 3.096.000 127.502 4.581.480 

19. H.  Tajji 3 216.650 646.672 394.802 5.160.000 127.502 6.418.124 

20. Landawi 0,5 250.000 880.000 854.400 860.000 114.750 2.844.400 

21. Lasudi 0,5 200.000 1.240.000 1.404.400 860.000 114.750 3.704.400 

22. Ambo Upe 0,5 200.000 1.040.000 824.400 860.000 114.750 2.924.400 

23. Ambo Iri 1 225.000 620.000 400.500 1.720.000 114.750 2.965.500 

24. Abdul Fattah 3 216.650 461.658 293.852 5.160.000 119.852 6.132.160 

25. Sopian 3 225.000 413.325 386.152 5.160.000 114.750 6.184.477 

26. Asi 2 200.000 625.000 339.500 3.440.000 114.750 4.604.500 

27. Beddu 4 225.000 510.000 477.500 6.880.000 107.100 8.092.500 

28. Adi 3 216.650 356.672 370.620 5.160.000 114.750 6.103.942 
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29. Anton 0,5 250.000 1.440.000 534.400 860.000 114.750 3.084.400 

30. Eko 0,6 250.000 1.083.342 654.380 1.032.000 127.503 3.019.722 

31. Ambo Nganro 2,5 200.000 454.000 504.400 4.300.000 114.750 5.458.400 

32. Mamma  3 225.000 626.650 370.785 5.160.000 142.802 6.382.435 

33. H.Abd. Rahman 7 200.000 330.000 601.818 12.040.000 114.750 13.171.818 

34. Mansur  1,5 200.000 880.000 543.315 2.580.000 114.750 4.203.315 

35. Ambo Dalle 1 200.000 760.000 160.000 1.720.000 114.750 2.840.000 

36. Sule 1 225.000 640.000 517.000 1.720.000 114.750 3.102.000 

37. Hami  1,5 200.000 660.000 551.935 2.580.000 114.750 3.991.935 

38. Ambo Tahang 2 212.500 670.000 309.500 3.440.000 133.875 4.632.000 

39. Labbase 1 200.000 900.000 302.000 1.720.000 114.750 3.122.000 

40. Ansar 0,5 200.000 880.000 329.400 860.000 114.750 2.269.400 

41. Selliming 1 200.000 510.000 437.000 1.720.000 114.750 2.867.000 

42. Ladong  3 216.650 624.998 420.917 2.580.000 142.802 3.842.565 

43. Ambo Angke 2 200.000 320.012 299.500 860.000 114.750 1.679.512 

 Jumlah  9.223.550 32.116.951 22.155.486 122.636.000 5.237.717 186.131.987 

 Rata-Rata  214.501 746.905 515.244 2.852.000 121.807 4.328.651 
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Lampiran 17. Produksi dan Penerimaan Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan 

Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021. 

No. Nama 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Produksi 

(Kg) 

Produksi 

(Kg/Ha) 

Harga 

(Rp) 

Nilai 

Produksi 

(Rp) 

Nilai 

Produksi 

(Rp/Ha) 

1.  Ambo Ako 1 5.500 5.500 4.600 25.300.000 25.300.000 

2. Safaruddin 2 12.000 6.000 4.500 54.000.000 27.000.000 

3. Bandung  1,2 5.100 6.120 4.600 23.460.000 28.152.000 

4. Kalla  1 6.000 6.000 4.500 27.000.000 27.000.000 

5. Aziz  2,5 18.000 7.200 4.500 81.000.000 32.400.000 

6. Sahiruddin  2 15.000 7.500 4.600 69.000.000 34.500.000 

7. Tenri Angka 0,2 1.500 7.500 4.500 6.750.000 33.750.000 

8. Muh. Aras 1,5 8.000 5.333 4.600 36.800.000 24.531.800 

9. Syamsuddin 2 14.000 7.000 4.500 63.000.000 31.500.000 

10. Ambo Asse 1 6.500 6.500 4.600 29.900.000 29.900.000 

11. Tenro 2,5 17.000 6.800 4.700 79.900.000 31.960.000 

12. Masi  0,5 4.000 8.000 4.600 18.400.000 36.800.000 

13. Latang 0,5 3.000 6.000 4.700 14.100.000 28.200.000 

14. Labandung  2 14.000 7.000 4.700 65.800.000 32.900.000 

15. Lasuppa  0,5 3.500 7.000 4.500 15.750.000 31.500.000 

16. Ambo Angka 1,5 10.000 6.667 4.500 45.000.000 30.001.500 

17. Buhari  2 12.000 6.000 4.800 57.600.000 28.800.000 

18. Iwan  1,8 12.000 6.667 4.600 55.200.000 30.668.200 

19. H.  Tajji 3 20.000 6.667 4.600 92.000.000 30.668.200 

20. Landawi 0,5 3.500 7.000 4.500 15.750.000 31.500.000 

21. Lasudi 0,5 3.500 7.000 4.500 15.750.000 31.500.000 

22. Ambo Upe 0,5 3.000 6.000 4.600 13.800.000 27.600.000 

23. Ambo Iri 1 6.500 6.500 4.700 30.550.000 30.550.000 

24. Abdul Fattah 3 18.000 6.000 4.800 86.400.000 28.800.000 

25. Sopian 3 20.000 6.667 4.600 92.000.000 30.668.200 

26. Asi 2 12.500 6.250 4.600 57.500.000 28.750.000 

27. Beddu 4 25.000 6.250 4.700 117.500.000 29.375.000 

28. Adi 3 20.500 6.833 4.600 94.300.000 31.431.800 

29. Anton 0,5 3.000 6.000 4.700 14.100.000 28.200.000 

30. Eko 0,6 3.500 5.833 4.600 16.100.000 26.831.800 

31. Ambo Nganro 2,5 17.500 7.000 4.500 78.750.000 31.500.000 

32. Mamma  3 18.500 6.166 4.600 85.100.000 28.363.600 

33. H.Abd. Rahman 7 45.500 6.500 4.500 204.750.000 29.250.000 

34. Mansur  1,5 10.000 6.667 4.500 45.000.000 30.001.500 
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35. Ambo Dalle 1 6.200 6.200 4.600 28.520.000 28.520.000 

36. Sule 1 6.200 6.200 4.600 28.520.000 28.520.000 

37. Hami  1,5 11.000 7.333 4.500 49.500.000 32.998.500 

38. Ambo Tahang 2 13.000 6.500 4.600 59.800.000 29.900.000 

39. Labbase 1 6.200 6.200 4.600 28.520.000 28.520.000 

40. Ansar 0,5 3.000 6.000 4.700 14.100.000 28.200.000 

41. Selliming 1 6.500 6.500 4.600 29.900.000 29.900.000 

42. Ladong  3 18.000 6.166 4.700 84.600.000 28.980.200 

43. Ambo Angke 2 13.000 6.500 4.600 59.800.000 29.900.000 

 Jumlah 480.700 279.719 197.700 2.210.570.000 1.285.292.300 

 Rata-Rata 11.179,07 6.505 4.597 51.408.605 29.890.519 
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Lampiran 18. Pendapatan Petani Responden di Kelurahan Tangkoli, Kecamatan 

Maniangpajo, Kabupaten Wajo, 2021. 

No. Nama 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Total 

Penerimaan 

Biaya Tetap 

(Rp) 

Biaya 

Variabel 

(Rp) 

Pendapatan 

(Rp) 

1.  Ambo Ako 1 25.300.000 
1.276.325 2.924.500 21.099.175 

2. Safaruddin 2 27.000.000 
586.983 4624500 21.788.517 

3. Bandung  1,2 28.152.000 
94.968 3.677.283 24.379.749 

4. Kalla  1 27.000.000 
975.993 3.534.500 22.489.507 

5. Aziz  2,5 32.400.000 
146.812 5.355.400 26.897.788 

6. Sahiruddin  2 34.500.000 
121.983 4.732.000 29.646.017 

7. Tenri Angka 0,2 33.750.000 
47.865 3.379.000 30.323.135 

8. Muh. Aras 1,5 24.531.800 
100.653 3.853.037 20.578.110 

9. Syamsuddin 2 31.500.000 
641.150 4.930.750 25.928.100 

10. Ambo Asse 1 29.900.000 
114.325 3.067.000 26.718.675 

11. Tenro 2,5 31.960.000 
635.112 5.468.400 25.856.488 

12. Masi  0,5 36.800.000 
224.329 2.284.400 34.291.271 

13. Latang 0,5 28.200.000 
156.662 3.304.400 24.738.938 

14. Labandung  2 32.900.000 
753.269 4.754.500 27.392.231 

15. Lasuppa  0,5 31.500.000 
52.162 2.901.900 28.545.938 

16. Ambo Angka 1,5 30.001.500 
1.155.573 3.802.282 25.043.645 

17. Buhari  2 28.800.000 
561.983 5.315.750 22.922.267 

18. Iwan  1,8 30.668.200 
124.785 4.581.480 25.961.935 

19. H.  Tajji 3 30.668.200 
456.975 6.418.124 23.793.101 

20. Landawi 0,5 31.500.000 
169.662 2.844.400 28.485.938 

21. Lasudi 0,5 31.500.000 
129.662 3.704.400 27.665.938 

22. Ambo Upe 0,5 27.600.000 
164.662 2.924.400 24.510.938 

23. Ambo Iri 1 30.550.000 
184.325 2.965.500 27.400.175 

24. Abdul Fattah 3 28.800.000 
459.165 6.132.160 22.208.675 

25. Sopian 3 30.668.200 
587.836 6.184.477 23.895.887 

26. Asi 2 28.750.000 
1.000.650 4.604.500 23.144.850 

27. Beddu 4 29.375.000 
349.592 8.092.500 20.932.908 

28. Adi 3 31.431.800 
805.641 6.103.942 24.522.217 

29. Anton 0,5 28.200.000 
123.412 3.084.400 24.992.188 

30. Eko 0,6 26.831.800 
123.595 3.019.722 23.688.483 

31. Ambo Nganro 2,5 31.500.000 
546.647 5.458.400 25.494.953 

32. Mamma  3 28.363.600 
666.784 6.382.435 21.314.381 

33. H.Abd. Rahman 7 29.250.000 
366.988 13.171.818 15.711.194 

34. Mansur  1,5 30.001.500 
665.654 4.203.315 25.132.531 

35. Ambo Dalle 1 28.520.000 
1.668.492 2.840.000 24.011.508 
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36. Sule 1 28.520.000 
139.325 3.102.000 25.278.675 

37. Hami  1,5 32.998.500 
110.654 3.991.935 28.895.911 

38. Ambo Tahang 2 29.900.000 
510.284 4.632.000 24.757.716 

39. Labbase 1 28.520.000 
112.325 3.122.000 25.285.675 

40. Ansar 0,5 28.200.000 
49.662 2.269.400 25.880.938 

41. Selliming 1 29.900.000 
120.992 2.867.000 26.912.008 

42. Ladong  3 28.980.200 
686.169 3.842.565 24.451.466 

43. Ambo Angke 2 29.900.000 
129.484 1.679.512 28.091.004 

 Jumlah  1.285.292.300 
18.099.569 186.131.987 1.081.060.744 

 Rata-Rata  29.890.519 
420.920 4.328.651 25.140.948 
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